1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1 Aditivo Proc 0029

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO PROCESSO N° 0029/2013
CONVITE N° 0004/2013

Pelo presente Termo Aditivo, que celebram o MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de
Santa Catarina, com sede a Rua Dr. José de Miranda Ramos nº 455, inscrito no
CNPJ sob o n.º 83.009.860/0001-13, neste ato repres entada por seu Prefeito
Municipal, Sr.  ADEMIR JOSÉ GASPARINI , inscrito no CPF sob o nº 386.038.889-49
e Registro Geral nº 1.015.291, doravante denominado  CONTRATANTE, e de outro
lado a empresa:

P.A LOCA SOM E EQUIPAMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº
12.010.447/0001-20, estabelecida na Rua Independênc ia, 670, Sala 02, Bairro
La Salle, na cidade de Xanxerê-SC, neste ato repres entada pela Sra.  Maria
Margarete Recalcatti Piovesan,  inscrita no RG nº 428.278 SSP/SC , doravante
denominado CONTRATADA, de comum acordo e com amparo legal na Lei Federal  n.º
8.666/93, atualizada pela  Lei n.º 8.883/94 e Lei n .º 9.648/98, firmam o presente
Termo Aditivo ao Processo Licitatório acima citado,  que se regerá pelas cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo aditivo tem embasamento legal no P rocesso
Licitatório nº 0029/2013 – Convite nº 0004/2013 e p elo Art. 65, inciso II, § 1 e 2,
da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei  9.648/98.

CLÁUSULA SEGUNDA - Fica aditado o valor de R$ 800,00 (oitocentos reais ) que
corresponde à locação de equipamentos de som para o  lançamento da campanha “saúde
Nota 10”, (projeto das Secretarias de Saúde e Educa ção), evento a ser realizado no
dia 11 de março de 2013, às 08:00 horas, na Escola Pequeno Príncipe, com os seguintes
equipamentos: 01 mesa de som, 02 caixas acústicas s uspensas por cavaletes, 01
microfone, 01 operador de som, incluindo montagem, instalação e retirada dos
equipamentos.

CLÁUSULA TERCEIRA – Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais c láusulas e
condições do Processo acima citado homologado em 20  de fevereiro de 2013.
E por estarem justos e contratados assinam o presen te Termo Aditivo em 2 (duas) vias
na presença de 2 (duas) testemunhas.

Xanxerê-SC, 08 de março de 2013.

MUNICÍPIO DE XANXERÊ P.A LOCA SOM E EQUIPAMENTOS LTDA ME
CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome: Nome:
CPF: CPF: